



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600
E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 129/2024

Processo Adm.: 249/2024

Data do Processo: 30/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 249/2024
b) Nr. Licitação: 129/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS E MATERIAL DESTINADO AO VEÍCULO MOTONIVELADORA 140 CATERPILLAR, CONFORME AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS DE PONTE/SERRADA/SC*

Lote: 1

Participante: MECANICA E TRANSPORTES G.K. LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MANGUEIRA 1/2 - MANGUEIRA 1/2 Marca:	1,000	UNU	70,00	70,00
2	ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA Marca:	2,000	UNU	12,00	24,00
3	TERMINAL PRENS UNIV - TERMINAL PRENS UNIV FG RETA Marca:	1,000	UNU	50,00	50,00
4	TERMINAL PRENS UNIV - TERMINAL PRENS UNIV FEMEA GIRATÓRIA Marca:	2,000	UNU	30,00	60,00
5	CAPA 1/2 2 TRAMA - CAPA 1/2 2 TRAMA Marca:	4,000	UNU	12,00	48,00
6	MANGUEIRA 1/2 2 TRAMA - MANGUEIRA 1/2 2 TRAMA Marca:	0,950	MT	26,3158	25,00
7	TERMINAL M - TERMINAL M 2401 Marca:	2,000	UNU	50,00	100,00
8	CAPA 3/4 - CAPA 3/4 Marca:	4,000	UNU	18,00	72,00
9	MANGUEIRA 5/8 2 TRAMA - MANGUEIRA 5/8 2 TRAMA Marca:	1,150	MT	70,00	80,50
10	EMENDA PINO CONECTOR 1/4 - EMENDA PINO CONECTOR 1/4 Marca:	1,000	UNU	20,00	20,00
11	VÁLVULA DE ESFERA REGISTRO - VÁLVULA DE ESFERA REGISTRO Marca:	1,000	UNU	50,80	50,80
12	TERMINAL MACHO MN 0406 JCB - TERMINAL MACHO MN 0406 JCB Marca:	1,000	UNU	25,00	25,00
13	TERMINAL PRENS UNIV - TERMINAL PRENS UNIV FG 90 Marca:	3,000	UNU	40,00	120,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	MANGUEIRA 3/4 2 TRAMA - MANGUEIRA 3/4 2 TRAMA Marca:	1,650	UNU	76,00	125,40
15	MANGUEIRA 1/2 2 TRAMA. - MANGUEIRA 1/2 2 TRAMA. Marca:	0,890	MT	47,7528	42,50
16	TERMINAL 100 FB 08 08 FG RETA - TERMINAL 100 FB 08 08 FG RETA Marca:	2,000	UNU	30,00	60,00
17	TERMINAL 190 FB 08 - TERMINAL 190 FB 08 Marca:	1,000	UNU	30,00	30,00
18	CAPA 1/2 4 TRAMA - CAPA 1/2 4 TRAMA Marca:	4,000	UNU	16,00	64,00
19	MANGUEIRA 1/2 4 TRAMA - MANGUEIRA 1/2 4 TRAMA Marca:	1,850	MT	122,00	225,70
20	TERMINAL FLANGE 600 PSI - TERMINAL FLANGE 600 PSI Marca:	2,000	UNU	70,00	140,00
21	TERMINAL PRENS UNIV - TERMINAL PRENS UNIV FG Marca:	3,000	UNU	30,00	90,00
22	TERMINAL M - TERMINAL M 20592 10-10 Marca:	1,000	UNU	50,00	50,00
23	CAPA 5/8 4 TRAMA - CAPA 5/8 4 TRAMA Marca:	4,000	UNU	25,00	100,00
24	MANGUEIRA 5/8 TRAMA - MANGUEIRA 5/8 TRAMA Marca:	1,450	MT	170,00	246,50

Total do Participante: 1.919,40

Total Geral: 1.919,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS	07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1.919,40

Ponte Serrada, 01 de Novembro de 2024

Assinatura do Responsável